
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Szczególnie pokaźne mo-
gą być sumy dla osób, któ-
re w ubiegłym roku zain-

westowały w nowe źródła ciepła 
lub przeprowadziły termomoder-
nizacje swoich domów - wszyst-
ko za sprawą ulgi termomoderni-
zacyjnej.

Przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne.

Z ulgi tej mogą skorzystać wy-
łącznie właściciele lub współwła-
ściciele jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych. W swoich ze-
znaniach rocznych mogą odli-
czyć wydatki poniesione na tzw. 
przedsięwzięcia termomoderni-
zacyjne, czyli te, które poprawia-
ją efektywność energetyczną za-
mieszkałych budynków.

Do takich działań zalicza się, 
m.in. wymianę źródła ciepła, za-

kup odnawialnych źródeł energii, 
docieplenie budynków, wymia-
nę okien i drzwi zewnętrznych, 
a także inne tego typu przed-
sięwzięcia. Odliczeniu podlega-
ją zarówno materiały, jak i usłu-
gi, a pełną listę wydatków moż-
na znaleźć w załączniku do roz-
porządzenia Ministra Inwestycji 
i Rozwoju.

Ile i kiedy odliczać?

Dla pojedynczego podatnika 
kwota odliczenia w ramach ulgi 
termomodernizacyjnej nie może 
przekroczyć 53 000 zł na wszyst-
kie przedsięwzięcia zrealizowa-
ne w ciągu roku. Więcej mogą 
odliczyć małżonkowie będący 
współwłaścicielami domu - każ-
demu z osobna przysługuje limit, 
dlatego w sumie mogą odliczyć 
aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki 
przekraczają limit lub uzyskany 
dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odliczenie 
pozostałej kwoty w kolejnych la-
tach, jednak nie dłużej niż przez 
okres 6 lat. Warunkiem upraw-
niającym do skorzystania z ulgi 
jest zakończenie przedsięwzięcia 
w ciągu 3 lat, licząc od końca ro-
ku podatkowego, w którym po-
niesiono pierwszy koszt.

Co jeszcze warto 
wiedzieć?

Przy rozliczaniu należy pa-
miętać, że ulgi podatkowe przy-
noszą zwrot podatku tylko wte-
dy, gdy podatnik rzeczywiście za-
płacił podatek dochodowy w mi-
nionym roku podatkowym. Oso-
by zwolnione z podatku, takie jak 
emeryci, osoby młode do 26. ro-

ku życia oraz Ci, których dochód 
nie przekroczył kwoty wolnej od 
podatku (obecnie 30 000 zł), nie 
mogą skorzystać z ulgi termomo-
dernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi istot-
ne jest zachowanie wszystkich 
faktur za materiały i usługi - sta-
nowią one dowód poniesionych 
kosztów. Ponadto korzystając  
z programów dofinansowań, ta-
kich jak „Czyste Powietrze” czy 
„Mój Prąd”, odliczać można tyl-
ko faktycznie poniesione wydat-
ki, pomniejszone o kwotę otrzy-
manego dofinansowania.

Skontaktuj się  
z ekodoradcą!

Zasady korzystania z ulgi ter-
momodernizacyjnej mogą na 
pierwszy rzut oka wydawać się 
zawiłe, warto jednak pamiętać 

o niej przy składaniu deklaracji 
podatkowych. Otrzymany dzię-
ki uldze zwrot podatku może sta-
nowić solidny zastrzyk pieniędzy, 
który w znacznym stopniu po-
kryje poniesione koszty termo-
modernizacji.

Jeżeli zasady ulgi termomo-
dernizacyjnej są dla Ciebie nieja-
sne lub chcesz poznać programy 

dofinansowań do wymiany źró-
dła ciepła lub termomodernizacji 
budynku, skontaktuj się ze swo-
im ekodoradcą! Bezpłatną pora-
dę możesz uzyskać dzwoniąc pod 
numer +48 797 714 374 lub pi-
sząc na adres ekodoradca@sub-
regioncentralny.pl.

Agnieszka Szwaja
Ekodoradca Subregionalny

Ulga termomodernizacyjna - nie zapomnij o niej składając PIT-a!
u Początek roku to okres, gdy składamy obowiązkowe zeznanie podatkowe za miniony 

rok. Osoby uprawnione do ulg podatkowych z niecierpliwością wyczekują tego momentu, 
gdyż już wkrótce ich konta bankowe zostaną zasilone zwrotami podatku.

Podobne rozwiązanie dotyczy kotłów zga-
zowującego drewno oraz kotłów na pellet 
drzewny, przy czym tutaj nie planuje się 

zmiany wymogów w programie „Czyste Powie-
trze”, a jedynie obowiązkowy wybór tych urzą-
dzeń z listy ZUM. 

Kolejną ważną zmianą w programie „Czyste 
Powietrze” będzie ograniczenie możliwości do-
finansowania. Beneficjent, który raz skorzysta  
z najwyższego poziomu dofinansowania, będzie 

mógł wnioskować o dofinansowanie na kolejne 
budynki tylko w ramach programu (podstawowy 
poziom dofinansowania).

Ważne terminy dla beneficjentów programu 
„Czyste Powietrze”:
n wejście w życie programu ze zmianami:  

22 kwietnia 2024 r.
n zakończenie okresu przejściowego: 13 czerwca 

2024 r.

Zmiany dot. pomp ciepła 
dofinansowywanych w ramach 
programu „Czyste Powietrze”.

Kosztem kwalifikowanym w ramach progra-
mu będą mogły być wyłącznie pompy ciepła 

wpisane na listę zielonych urządzeń i materia-
łów, która jest dostępna na stronie internetowej  
https://lista-zum.ios.edu.pl/. Urządzenia będą 
mogły zostać wpisane na listę ZUM po udoku-
mentowaniu spełnienia wymogów programu 
oraz wykonaniu odpowiedniego zgłoszenia zgod-
nie z regulaminem listy ZUM.

Wszystkie pompy ciepła znajdujące się obecnie 
na liście ZUM będą wymagały uzupełnienia do-
kumentacji o raport z badań przeprowadzonych 
w niezależnych akredytowanych laboratoriach 
zlokalizowanych na terenie EU lub EFTA, wynik 
badań powinien być zgodny z danymi w karcie 
produktu i etykiecie energetycznej danego urzą-
dzenia. Badania mają potwierdzać parametry dla 
klimatu umiarkowanego zarówno dla zastosowań 
średnio jak i niskotemperaturowych.

Przeprowadzone i przedstawiane przez pro-
ducenta/dystrybutora badania mają w pełni po-
twierdzać parametry wskazane w etykiecie ener-
getycznej oraz karcie produktu oraz spełnienie 
wymogów programu „Czyste Powietrze”. Instytut 
Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Ba-
dawczy (IOŚ‐PIB), prowadzący na zlecenie NFO-
ŚiGW listę ZUM, na podstawie dostarczanych 
przez producentów/dystrybutorów raportów  
z ww. badań, zweryfikuje spełnienie nowych wy-
mogów programu przez pompy ciepła wpisane na 
listę ZUM.

Po zakończeniu okresu przejściowego, na liście 
ZUM pozostaną tylko pompy ciepła spełniające 
wymogi programu, potwierdzone wskazanymi 
powyżej badaniami, które przeszły pozytywną 
weryfikację.

Od kwietnia zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wprowadzenie obowiązku wyboru pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących drewno i kotłów na pellet tylko  
z tych wpisanych na listę zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM), a także możliwość uzyskania najwyższego 
poziomu dofinansowania tylko na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny albo jeden lokal mieszkalny  
w takim budynku - to zmiany w „Czystym Powietrzu”, które zaczną obowiązywać od kwietnia 2024 r.


